

# Gebührenvergleich bisherige und künftige Gebühren

#### Hausmüllgebühren:

	bisherige	neue	neue	Änderung	Erhöhung
Tonnengröße	Jahresgebühr	Monatsgebühr:	Jahresgebühr:	J.gebühr in €	in %
60 I	124,80 €	12,00 €	144,00 €	19,20 €	15,38%
80 I	144,00 €	13,80 €	165,60 €	21,60 €	15,00%
120 I	181,20 €	17,40 €	208,80 €	27,60 €	15,23%
240 I	316,80 €	31,80 €	381,60 €	64,80 €	20,45%
1.100 I	1.496,40 €	147,20 €	1.766,40 €	270,00 €	18,04%

## Selbstanliefergebühren:

	bisherige		Änderung	Erhöhung
	Gebühr	neue Gebühr:	Gebühr in €	Gebühr in %
Selbstanlieferer	175,00 €/to	190,00 €/to	15,00 €/to	8,57
Mineralwolle	neu ab 01.01.2022	400,00 €/to		
Asbest	neu ab 01.01.2022	250,00 €/to		

#### Gebühren für Extra-Säcke:

	bisherige Gebühr:	neue Gebühr:	Änderung Erh i <b>hr:</b> Gebühr in € Gebü	
ı	3,00 €/Sack		1,00 €/Sack	33,33

### Sperrmüllgebühren:

#### Gebühr bei Selbstanlieferung:

	bisherige	Vorschlag	Änderung der	Erhöhung
	Gebühr:	neue Gebühr:	Gebühr in €	Gebühr in %
voller m³	10,00 €/cbm	20,00 €/cbm	10,00 €/cbm	100,00
halber m³	5,00 €/cbm	10,00 €/cbm	5,00 €/cbm	100,00
viertel m³	2,50 €/cbm	5,00 €/cbm	2,50 €/cbm	100,00

#### Gebühr bei Inanspruchnahme des Abholdienstes:

	bisherige	Vorschlag	Änderung der	Erhöhung
über Freimenge:	Gebühr:	neue Gebühr:	Gebühr in €	Gebühr in %
erster halber cbm	10,00 €/cbm	20,00 €/cbm	10,00 €/cbm	100,00
weitere <u>halbe</u> cbm	10,00 €/cbm	20,00 €/cbm	10,00 €/cbm	100,00

## Gebühren für Entsorgung von Autoreifen:

	bisherige	Vorschlag	Änderung der	Erhöhung
	Gebühr:	neue Gebühr:	Gebühr in €	Gebühr in %
Reifen mit Felge	6,00 €/Reifen	7,50 €/Reifen	1,50 €/Reifen	25,00
Reifen ohne Felge	2,50 €/Reifen	2,50 €/Reifen	0,00 €/Reifen	0,00

#### Gebühren für Entsorgung von Industriebatterien:

			Vorschlag
		kalk. Geb.:	neue Gebühr:
neu ab 2022	Industriebatterie	25,00 €	25,00 €

## Gebühren für Entsorgung von Feuerlöschern:

neu ab 2022

		Vorschlag
	kalk. Geb.:	neue Gebühr:
Feuerlöscher < 6 kg	6,25 €	6,00 €
Feuerlöscher > 6 kg	12,50 €	12,00 €
Feuerlöscher > 12 k	18,75 €	18,00 €